2

	          Совет депутатов
 муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

РЕШЕНИЕ

Принято
Советом депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики» первого созыва                                                             23 июня  2022 года

О подготовке   объектов    жилищно-коммунального
хозяйства  Сюмсинского района  к работе в осенне-зимний
период 2022-2023 годов

          Заслушав и обсудив информацию  заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» Альматова А.А., в соответствии с  Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»  РЕШИЛ:

         Информацию о подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Сюмсинского района к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов принять к сведению (прилагается).

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский
 район Удмуртской Республики»                                                        А.Л.Пантюхин

        с.Сюмси
23 июня 2022 года
          № 156

Приложение к решению
Совета депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский
 район Удмуртской Республики»
от 23 июня 2022 года № 156

ИНФОРМАЦИЯ
о подготовке   объектов    жилищно-коммунального
хозяйства  Сюмсинского района  к работе в осенне-зимний
период 2022-2023 годов

Основными поставщиками коммунальных услуг в Сюмсинском районе являются МУП «ЖКХ «Сюмсинское», ООО «Жилкомснаб», ООО «Кужим», ООО «Проминвестстрой»  предоставляющие услуги по тепло-, водоснабжению,  водоотведению  и вывозу ТБО. В обслуживании предприятий находится  21 котельных, 63 арт.скважины, 9,9 км  тепловых сетей, 145,7 км водопроводных сетей.
За время отопительного периода 2021-2022 годов на предприятиях жилищно - коммунального хозяйства сбоев и аварийных ситуаций не зафиксировано.
На основании постановления Администрации муниципального образования  «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 24 мая 2022 года № 313 «О мерах по подготовке и проведению отопительного периода  2022-2023 годов в Сюмсинском районе» разработан план мероприятий  по подготовке к работе в отопительном периоде, создана межведомственная комиссия для обеспечения  своевременной  подготовки и проведения отопительного периода.
Для подготовки объектов жилищно - коммунального хозяйства к отопительному периоду 2022- 2023 года проводятся следующие мероприятия:
Заключен контракт на приобретение газовых котлов мощностью 400 кВт с в здание котельной ЦРБ с. Сюмси Сюмсинского района Удмуртской Республики, на сумму 958 тыс. рублей.
Проводится ремонт тепловой сети 140 м. в с.Орловское, сумма контракта 354 тыс. рублей.
В 4-х котельных проводится замена газовых котлов на аналогичные (котельная «ЦРБ» с.Сюмси – 4 шт., котельная «Школы» с.Сюмси – 1 шт., котельная Школы «Дмитрошур» - 2 шт., котельная «Маркелово» - 2 шт.).
Подана заявка в РЦЗ на техническое перевооружение котельных на газ6-ти котельных (котельная больницы с.Кильмезь, котельная Школы с.Кильмезь, котельная КБО с.Кильмезь, котельная Школы с. Муки-Какси, котельная Школы д. Васькино, котельная Школы ст. Пижил).
Также в Минстрой УР подана заявка на выделение дополнительного финансирования на подготовку к отопительному периоду 2022-2023 гг, для капитального ремонта участка сети теплоснабжения в с.Сюмси.
Предприятиями жилищно-коммунального хозяйства проводятся профилактические мероприятия на объектах тепло- и водоснабжения за счет собственных средств.
Задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы у организации МУП «ЖКХ «Сюмсинское» на 10 июня 2022 года составляет  5,6 млн.руб.:
Природный газ – 3,3 млн. руб.;
Электрическая энергия – 2,3 млн. руб.;
Сумма просроченной задолженности  населения за жилищно-коммунальные услуги на 1 июня 2022 г. составляет 16904,0 тыс.руб. в т.ч. в МУП «ЖКХ «Сюмсинское»   15046,0 тыс.руб., в ООО «Жилкомснаб» - 1858тыс. руб.   Глубина  задолженности 9  месяцев. Уровень собираемости  платежей граждан за жилищно-коммунальные услуги на 01 июня 2022 года составляет 92 %:
       - МУП «ЖКХ «Сюмсинское» - 90 %;
       - ООО «Жилкомснаб» - 91 %.
На регулярной основе проводится претензионно-исковая работа с должниками по всем группам потребителей с введением частичного ограничения или полного прекращения подачи коммунальных услуг в соответствии с действующим законодательством. Поддерживается сотрудничество со службой судебных приставов по совместной работе, направленной на исполнение решений суда по взысканию задолженности  с неплательщиков.
Подготовка идёт в соответствии с планом мероприятий, все мероприятия будут проведены в установленные сроки.

image1.png